
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1235 DEL 07/11/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER
MACCHINA AFFRANCATRICE PER L'ANNO 2013. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 424,85
(IVA COMPRESA) A FAVORE DELLA DITTA PITNEY BOWES S.R.L. DI LISCATE (MI)
SMART CIG Z430C3911B

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1235 del  07/11/2013

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di materiale  per macchina affrancatrice
per l’anno 2013. Impegno di spesa  di Euro 424,85 (IVA compresa) a favore della
ditta PITENEY BOWES s.r.l. di Liscate (MI). SMART CIG Z430C3911B.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO, PATRIMONIO e CACCIA

Premesso che l’Economato espleta, per tutti i Settori della Provincia, il servizio
ausiliario generale di fornitura, amministrazione e gestione di beni ed attrezzature,
ponendosi quale ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo
e nella cui area operativa rientrano, pertanto, tutti gli adempimenti preordinati, al fine
di assicurare il regolare svolgimento dell’azione operativa ed organizzativa dell’Ente,
nonché di gestire, in forma coordinata e continuativa, l’insieme dei mezzi strumentali
e finanziari necessari;

Visti gli artt. 2 e 3  del vigente “Nuovo regolamento per il funzionamento dei servizi
economali”, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9/1838 del
29/1/2008, che  individua, tra le funzioni  e competenze generali  del Servizio
Economato:

- le forniture e la gestione dei beni di consumo necessari al funzionamento degli

uffici;

- la manutenzione e la conservazione dei beni mobili ed attrezzature;

- le prestazioni di servizio urgenti, al fine di adempiere con tempestività alle

richieste aventi carattere di particolare urgenza e necessarie per consentire agli

uffici un regolare ed ininterrotto espletamento delle competenze e funzioni

istituzionali;

Considerato che, al fine di far fronte alla richiesta di materiale relativo al buon
funzionamento della macchina affrancatrice, risulta necessario provvedere all’acquisto
di:

- n. 1 toner

- n. 2 cartucce inchiostro rosso

- n. 1 confezione 3 nastri adesivi;

Interpellata, al fine di procedere all’acquisto del materiale sopra riportato, la ditta
PITNEY BOWES s.r.l. di Liscate (MI) C.F. e P. IVA 09346159155, già noleggiatrice
della macchina affrancatrice in dotazione all’Ente ed essa stessa fornitrice di materiale
con le necessarie caratteristiche tecniche di compatibilità per l’apparecchiatura in uso;

Vista l’offerta in data 24.10.2013 trasmessa dalla ditta PITNEY BOWES s.r.l.,
conservata agli atti d’ufficio,  comprendente:

• n. 1- toner 526030PB

• n. 2 - 621-1 cartucce inchiostro rosso DM400-500-550

• n. 1 - 610-7 confezione 3 nastri adesivi DM 400-500-550-800i

per un totale pari a Euro 424,85 (IVA compresa);



Determina n. 1235 del  07/11/2013

Ritenuto quindi opportuno procedere all’acquisto del materiale in questione mediante
affidamento diretto della fornitura, ai sensi degli artt. 2 e 3 del  vigente “Nuovo
regolamento per il funzionamento dei servizi economali”, approvato con deliberazione
del Consiglio Provinciale n. 9/1838 del 29/1/2008,  impegnando la somma di Euro
424,85  (IVA compresa)  al  capitolo 1609/4;

Viste:
-  la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del

Consiglio Provinciale n. 5 del 15.04.2013, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2013-2015;

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri della
Giunta Provinciale n. 53 del 07.05.2013, di approvazione della Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio 2013 (PEG)

D E T E R M I N A

1) di  affidare, per le motivazioni sopra esposte,  la fornitura urgente del
materiale in premessa indicato, necessario al funzionamento della macchina
affrancatrice, alla  ditta  PITNEY BOWES s.r.l. di Liscate (MI) – via Martiri
della Libertà 4/6;

2) di impegnare a tal fine la somma di Euro 424,85 (IVA compresa),  sul
capitolo 1609/4;

 3) di rinviare a successiva ordinanza di pagamento quanto dovuto alla ditta
sopracitata,  mediante bonifico bancario su apposito conto corrente dedicato, al
fine di garantire la trasparenza delle operazioni finanziarie della Pubblica
Amministrazione, in ottemperanza alla Legge 136/2010 relativa alla “Tracciabilità
dei flussi finanziari”;

4) di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


